[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Новолялинского городского округа пятого созыва

от  24.12.2012 г. № 59

 г.Новая Ляля
Об утверждении генерального плана Новолялинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 24 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь статьёй 23 Устава Новолялинского городского округа, рассмотрев обращение администрации   Новолялинского городского округа об утверждении генерального плана Новолялинского городского округа, с учетом положительных результатов публичных слушаний, проведенных 19 декабря 2011г. и 17 декабря 2012г,

Дума Новолялинского городского округа  РЕШИЛА:
1. Утвердить генеральный план Новолялинского городского округа, в том числе применительно  к частям территории Новолялинского городского округа в отношении города Новая Ляля и поселка Лобва.
2. Опубликовать настоящее Решение Думы Новолялинского городского округа в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
          5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Новолялинского городского округа по промышленности, малому бизнесу, природопользованию и сельскому хозяйству (Малышев С.А.)
Глава Новолялинского
городского округа                                                                        С.А.Бондаренко
  Приложение №1 к Решению Думы

Новолялинского городского округа

от «24» декабря  2012 года   № 59
Состав генерального плана Новолялинского

городского округа

1. Книга 1. «Цели и задачи территориального планирования. Перечень мероприятий по территориальному планированию и последовательность их выполнения».

2. Книга 2. «Анализ состояния территории округа, проблем и направлений её комплексного развития. Обоснование вариантов решений задач территориального планирования. Перечень мероприятий по территориальному планированию. Обоснование предложений по территориальному планированию, этапы их реализации».

3. Книга 3. «Экологическая ситуация и охрана окружающей среды».

4. Книга 4. «Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций»

5. Генеральный план города Новая Ляля (утверждаемая часть):

5.1. Положение о территориальном планировании в части территории городского округа – населенного пункта города Новая Ляля в текстовой форме с главами:

- сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения городского округа, их основные характеристики, их местоположение (для объектов местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются функциональные зоны), а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением таких объектов;

- параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов.

5.2. Графические материалы, входящие в состав генерального плана:

- карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа с отображением объектов электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,  водоотведения, связи, автомобильных дорог и транспортной инфраструктуры; объектов физкультуры и спорта, здравоохранения, образования, культуры, торговли и бытового обслуживания; объектов утилизации бытовых и промышленных отходов, кладбищ (масштаб 1:5000);

- карта границ города Новая Ляля, планируемых к изменению в течение расчетного срока реализации генерального плана (масштаб 1:5000);

- карта и описание функциональных зон с указанием планируемых для размещения в них объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов) и местоположения существующих линейных объектов федерального значения, линейных объектов регионального значения, линейных объектов местного значения (масштаб 1:5000), в том числе с указанием зон с особым режимом использования территории.

6. Генеральный план поселка Лобва (утверждаемая часть):

6.1. Положение о территориальном планировании в части территории городского округа – населенного пункта поселка Лобва в текстовой форме с главами:

- сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения городского округа, их основные характеристики, их местоположение (для объектов местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются функциональные зоны), а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением таких объектов;

- параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов.

6.2.Графические материалы, входящие в состав генерального плана:

- карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа с отображением объектов электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,  водоотведения, связи, автомобильных дорог и транспортной инфраструктуры; объектов физкультуры и спорта, здравоохранения, образования, культуры, торговли и бытового обслуживания; объектов утилизации бытовых и промышленных отходов, кладбищ (масштаб 1:5000);

- карта границ поселка Лобва, планируемых к изменению в течение расчетного срока реализации генерального плана (масштаб 1:5000);

- карта и описание функциональных зон с указанием планируемых для размещения в них объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов) и местоположения существующих линейных объектов федерального значения, линейных объектов регионального значения, линейных объектов местного значения (масштаб 1:5000), в том числе с указанием зон с особым режимом использования территории.

Принято Думой Новолялинского

городского округа  24 декабря 2012года.

Председатель Думы

Новолялинского городского округа

___________________В.А.Горбунов